22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363 Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 077/2023-NUCOM/SEAC
Belém PA 12 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA N° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº019/2023 - NUCOM/SEAC PAE nº 2023/360784
RESOLVE:
2023. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao mu-
nicípio de Cametá, no estado do Pará, nos dias 27 e 28 de março de 2023.

SERVIDOR OBJETIVO

DANIELLE CRSITINA FRANCO ANDRADE, CPF: 658.772.842-15, matricula
funcional 57198612-5, Assessor de Comunicação - NUCOM/SEAC

 Cobertura jornalística das ações da SEAC no
município de Cametá.

VICTORIA LETÍCIA TEIXEIRA MONTEIRO, CPF: 013.880.512-14, Matrícula
Funcional 5931651-2, Assessor de Comunicação- NUCOM/SEAC

Cobertura jornalística das ações da SEAC no
município de Cametá.

DEVED BRUCE LÁZARO CORPES PAIVA, CPF: 673.718.172-49,
Mat.55209241-1, MOTORISTA/SEAC Apoio logístico na condução dos servidores.

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 ½ (uma e meia)
diária, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 12 de abril de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor das Usinas da Paz - DIPAZ-SEAC

Protocolo: 925527

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 079/2023-DIPAZ/SEAC
Belém PA, 13 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA N° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de 24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionado, confor-
me discriminação:

MAT. FUNCIONAL NOME DO SERVIDORA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO DIAS

5825733-3 CELSO IRAN CORDOVIL VIANA 14/05/2022 – 13/05/2023 14/05/2023  à
12/06/2023 30

HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 925912
PORTARIA N° 078/2023-DIPAZ/SEAC
Belém PA, 13 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA N° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de 24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionado, confor-
me discriminação:

MAT. FUNCIO-
NAL NOME DO SERVIDORA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO DIAS

5965199-1 THAYLA MARIÊ DE SOUZA 01/04/2022 À 31/03/2023 01/05/2023 A
30/05/2023 30

HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 925885
..

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA AGE Nº.059/2023-GAB, DE 13 DE ABRIL DE 2023
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará, e processo nº 2023/410210.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual Nº 795/2020, de
29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 de 01/06/2020;

RESOLVE:
CEDER a servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, matrícula nº 31763/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, para a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com ônus para o Órgão de
destino, no período de 03/04/2023 a 02/04/2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZORIO ADOLFO JUVENIL GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 925949

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 370/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/2064143,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DA LUZ LEAL PENA, Id. Funcional nº.
3152944/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada na Co-
ordenadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 15/05/2023 a 13/06/2023, referente ao triênio de
30/06/2009 a 29/06/2012 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 925481

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
ALUIZIO GUEDES DE MIRANDA
PORTARIA Nº 372/2023/-DAF/SEPLAD DE 12 DE ABRIL DE 2023
Publicada no DOE nº 35.361, de 13.04.2023.
Onde se lê: Período de 13 a 15.04.2023
Leia-se: Dia 14.04.2023

Protocolo: 925838

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 377/2023-DAF/SEPLAD, DE 13 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/422470, de 11.04.2023.
R E S O L V E:
Conceder à servidora ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA Id. Funcional nº
6030610/6 ocupante do cargo de Secretária de Estado de Planejamento e
Administração, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Adminis-
tração, a viajar para Paragominas/PA, no dia 14.04.2023, para participar
de Audiência Pública do Plano Plurianual (PPA) e da Lei Orçamentária Anual
– LOA – 2024 no referido município. Para tanto, conceder, de acordo com
as bases legais vigentes, ½ (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 925629
PORTARIA Nº 378/2023-DAF/SEPLAD, DE 13 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022- GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2060920 de 04.04.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores MARCIO DOS SANTOS PAREDES, Id. Funcio-
nal nº 55589961/1 ocupante do cargo de Contador/Coordenador e JOÃO
ALÁDIO SARGES LOBATO Id. Funcional nº 6121284/1 ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, a viajarem para o município de Breves/PA,